
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.938 NATAL, 1º DE JUNHO 2017 • QUINTA-FEIRA  
 

 

VII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

EDITAL 022/2017 – DPGE/RN 
  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão Organizadora e Examinadora, 
no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA n. 053/2017 – DPGE, da DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO 
ESTADO, 

CONSIDERANDO a dificuldade de disponibilização de espaço físico para a realização do VII Teste Seletivo para Estagiários da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte; 
RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar pública a alteração do dia para a realização da prova do VII Teste Seletivo para Estagiários desta Defensoria 
Pública, que ocorrerá na data provável de 16 de julho de 2017, em local a ser oportunamente divulgado no site da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – www.defensoria.rn.gov.br, Diário Oficial do Estado e nas Sedes dos 
Núcleos da Defensoria Pública do Estado da Capital e Interior. 

Art. 2º. Em razão do adiamento da prova ficam também prorrogadas as inscrições para o referido Teste Seletivo até a data 
de 23 de junho de 2017, no horário das 8h às 13h, nos locais já informados no edital de abertura do certame. 

  

Natal/RN, 31 de maio de 2017. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Presidente da Comissão 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha  

Membro Titular 



Gabrielle Carvalho Ribeiro  

Membro Titula 
 


